
          COMUNE DI ROTELLA

DELIBERAZIONE  ORIGINALE
DELLA

GIUNTA COMUNALE

----------------------------------------------------------------------

DELIBERAZIONE  NUMERO  7 DEL  19-02-20

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO:

PSL 2014-2020, MISURA19, SOTTOMISURA 19.2.7.5 OPE=
RAZIONE A) "INVESTIMENTI IN INFRASTRUTTURE RICREA=
ZIONALI PER USO PUBBLICO, INFORMAZIONI TURISTICHE,
INFRASTRUTTURE  IN  PIL" APPROVAZIONE PROGETTO IN=
TERVENTO  DI RIQUALIFICAZIONE DELLO SPAZIO ATTREZ=

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemilaventi il giorno  diciannove del mese

di febbraio alle ore 08:20, nella Residenza Municipale in seguito a
convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta
Comunale nelle persone dei signori:

======================================================================

BORRACCINI GIOVANNI SINDACO P
CORRADETTI CORRADO ASSESSORE A
ESPOSTO PIERO ASSESSORE P

======================================================================

Assegnati n.  3 In carica n. 3 Presenti n.   2  Assenti n.   1

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO COMUNALE
Sig. DOTT. ANTUONO EDOARDO
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il
Sig. BORRACCINI GIOVANNI nella sua qualità di SINDACO ed invita la
Giunta Comunale alla discussione dell'oggetto su riferito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 7 del 19-02-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI ROTELLA



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la Legge 7 agosto 1990 n. 241 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267;

VISTO lo Statuto Comunale approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale;

VISTO il vigente regolamento di contabilità;

VISTA la Delibera di Giunta Comunale n. 31 del 10.06.2019 con la quale al sottoscritto è stato
nominato responsabile dell'Area Tecnica di questo Comune;

VISTO l’avviso pubblico PSR MARCHE 2014/2020 - Misura 19 - Sostegno allo sviluppo locale
leader - Sotto Misura 19.2.7.4 Operazione A) con il quale il GAL Piceno con sede legale in
Comunanza (AP) in via Dante n.44, ha approvato un bando per: "Investimenti in infrastrutture
ricreazionali per uso pubblico, informazioni turistiche, infrastrutture – 2019 in PIL”

CONSIDERATO che questo Ente intende partecipare al suddetto bando al fine di ottenere un
finanziamento per la ristrutturazione dello spazio attrezzato Piazza Europa;

DATO ATTO che con determinazione dell’Area Tecnica n.114 del 30.12.2019 veniva incaricato
l’Arch. Pomili Monica, con studio a Grottammare (AP) in Via Bolivia n.10 P.IVA 02277980443,
iscritta all’Ordine degli Architetti Pianificatori Paesaggisti Conservatori della provincia di Ascoli
Piceno al n.1079, per la redazione degli elaborati progettuali per il bando del GAL Piceno –
Misura 19 | Sostegno allo sviluppo locale leader – PSR MARCHE 2014 – 2020 Sotto Misura
19.2.7.4 Operazione A) "Investimenti in infrastrutture ricreazionali per uso pubblico, informazioni
turistiche, infrastrutture – 2019 in PIL” per richiedere ed ottenere il contributo per il finanziamento
dei lavori;

VISTO che il tecnico incaricato, Arch. Pomili Monica, in data 19.02.2020 ha consegnato gli
elaborati richiesti per la partecipazione al bando, di seguito meglio elencati:

El. A Relazione tecnica illustrativa
El. B Documentazione fotografica
El. C Elenco dei prezzi
El. D Analisi dei prezzi
El. E Computo metrico estimativo
El. F Quadro economico
El. G Cronoprogramma delle attività
El. 1 Stato di fatto
El. 2 Stato di progetto

Con il seguente quadro economico:
Opere provvisionali 7.120,86 €
Punto informativo 33.040,25 €
Abbattimento barriere architettoniche 10.812,03 €
Illuminazione 11.599,53 €
Totale Lavori a Misura (A) 62.572,67 €
Oneri per la sicurezza a detrarre 2.359,83 €

Importo soggetto a ribasso 60.212,84 €
Somme a disposizione:
IVA sui lavori 10% 5.176,06 €

DELIBERA DI GIUNTA n. 7 del 19-02-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI ROTELLA



IVA abbattimento barriere architettoniche 4% 432,48 €
Spese tecniche 6.818,12 €
Spese tecniche per coordinamento della sicurezza 300,00 €
Incentivo RUP 2% 1.251,45 €

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE (B) 13.978,11 €
TOTALE PROGETTO (A) + (B) 76.550,78 €

TOTALE PROGETTO ARROTONDATO 76.551,00 €

VISTO che il progetto in data 19.02.2020 è stato oggetto di verifica, con esito positivo, a cura del
Responsabile Unico del Procedimento;

VISTO che la spesa complessiva presunta del progetto di cui in oggetto ammonta ad €.
76.551,00 di cui €. 62.572,67 per lavori ed € 13.978,78 per somme a disposizione
dell’Amministrazione;

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante: “Codice dei Contratti Pubblici”;

VISTO il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207, recante: “Regolamento di esecuzione ed attuazione del
Decreto Legislativo 12 aprile 2006, n. 163”, per la parte ancora in vigore;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli
enti locali”;

VISTO il vigente statuto comunale;

VISTI i pareri favorevoli, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000:
del Responsabile del servizio interessato, in ordine alla regolarità tecnica;
del Responsabile di ragioneria, in ordine alla regolarità contabile,

con votazione unanime palesemente espressa

DELIBERA

LA PREMESSA NARRATIVA forma parte integrante e sostanziale del presente1.
dispositivo;

DI APPROVARE il progetto “Intervento di riqualificazione dello spazio attrezzato2.
Piazza Europa” redatto dal professionista incaricato l’Arch. Pomili Monica per un importo
complessivo presunto di € 76.551,00 , suddiviso come indicato in premessa e che si
compone degli elaborati sopraelencati, prescritti dalla richiamata vigente normativa e dal
Responsabile Unico del Procedimento;

CHE l’opera di cui si tratta verrà finanziata dal “G.A.L. Piceno s.c.arl.” previa3.
approvazione del progetto presentato, relativo al bando PSR MARCHE 2014/2020 -
Misura 19 - Sostegno allo sviluppo locale leader - Sotto Misura 19.2.7.4 Operazione A)
con il quale il GAL Piceno con sede legale in Comunanza (AP) in via Dante n.44, ha
approvato un bando per: "Investimenti in infrastrutture ricreazionali per uso pubblico,
informazioni turistiche, infrastrutture – 2019 in PIL”;

DI DARE ATTO CHE il Responsabile del Procedimento, è il Dott. Agr. Giovanni4.
Borraccini, in qualità di Responsabile dell’Area Tecnica del Comune di Rotella;

Inoltre
DELIBERA DI GIUNTA n. 7 del 19-02-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI ROTELLA

http://www.bosettiegatti.com/info/norme/statali/2006_0163.htm


LA GIUNTA COMUNALE

in relazione all’urgenza della esecuzione del presente provvedimento,

con votazione unanime

DELIBERA

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134,
comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 7 del 19-02-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI ROTELLA



Parere REGOLARITA' CONTABILE: Favorevole

Data: 19-02-2020
Il Responsabile del servizio BORRACCINI GIOVANNI

Parere REGOLARITA' TECNICA: Favorevole
Data: 19-02-2020
Il Responsabile del servizio BORRACCINI GIOVANNI

DELIBERA DI GIUNTA n. 7 del 19-02-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI ROTELLA



Il presente atto viene letto, approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE
BORRACCINI GIOVANNI

IL SEGRETARIO
DOTT. ANTUONO EDOARDO

----------------------------------------------------------------------
Della suestesa deliberazione viene iniziata la pubblicazione all'Albo
Pretorio per quindici giorni consecutivi dal 26-02-20

[] con contestuale comunicazione ai capigruppo consiliari ai sensi
dell'art. 125 del T.U.E.L. 18.08.2000, n. 267.

SEGRETARIO COMUNALE
DOTT. ANTUONO EDOARDO

______________________________________________________________________
La presente deliberazione é divenuta esecutiva in data ......... ai
sensi dell'art. 134, comma 3 o 4, del T.U.E.L. 18.08.2000, n. 267.

SEGRETARIO COMUNALE
DOTT. ANTUONO EDOARDO

______________________________________________________________________
Della suestesa deliberazione é stata spedita copia al competente
Organo Regionale di Controllo il .......... prot. n.

[] ai sensi e per gli effetti dell'art. 127, comma 3, del T.U.E.l.
18.08.2000, n. 267.

[] ai sensi e per gli effetti dell'art. 126, del T.U.E.L. 18.08.2000,
n. 267.

[] a seguito della richiesta in data .......... di n. .... consiglieri
comunali formulata ai sensi dell'art. 127, commi 1 e 2, del T.U.E.L.
18.08.2000, n. 267.

SEGRETARIO COMUNALE
DOTT. ANTUONO EDOARDO

______________________________________________________________________
La presente deliberazione é divenuta esecutiva il giorno

[] per la decorrenza dei termini di cui all'art. 134, comma 1, del
T.U.E.L. 18.08.2000, n. 267;

[] per l'esame favorevole del CO.RE.CO. in data  ...... , prot. n.

SEGRETARIO COMUNALE
DOTT. ANTUONO EDOARDO

DELIBERA DI GIUNTA n. 7 del 19-02-2020  -  pag. 6  -  COMUNE DI ROTELLA


